

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY
im. L. Zamenhofa w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 12.06.2023 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania
przetargowego**

PN- 23/23/2/1

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym
PN- 23/23/2 na dostawę opatrunków.**

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści: na mocy art. 284 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych udzielamy **wyjaśnień do specyfikacji warunków zamówienia.**

Treść pytań:

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:

1. Zadanie 18, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opaskę w rozmiarze 10 cm x 3m, nieposiadającą właściwości kohezyjnych? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

2. Zadanie 28, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opaskę o rozciągliwości 90%? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opaskę o rozciągliwości 90%, natomiast pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Pytania dotyczące treści umowy:

3. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

4. Zważywszy na treść § 1 ust. 5 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem § 1 ust. 8. „Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupienia mniejszej ilości towaru, niż określona w niniejszej umowie. Ilość towaru nie może być mniejsza, niż 20%”.

5. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: *„Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?*

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy

przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, *„mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”*. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 7 ust. 1 wzoru umowy.

6. Pakiet 27 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie tamponów donosowych w rozmiarze 5,5 x 1,5 x 2cm x 1 szt.?

Pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

7. Pakiet nr 7 Poz. nr 1 – 3

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków zgodnych z opisem, ale które zamiast ramki, posiadają czterostopniowy system ułatwiający aplikację (poszczególne części opatrunku są ponumerowane)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

8. Pakiet nr 7 Poz. nr 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 10cm x 15cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

9. Pakiet nr 7 Poz. nr 3

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 12cm x 25cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

10. Pakiet nr 16 Poz. nr 1 – 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowych, miękkich opatrunków z gazy, pokrytych neutralną maścią

nie zawierającą składników czynnych i uczulających?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

11. Pakiet nr 17 i 28

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek zgodnych z opisem, ale o rozciągliwości ok. 80%?

Odpowiedź: Pakiet nr 17 - Zgodnie z SWZ.

Pakiet nr 28 - Zamawiający dopuszcza opaskę o rozciągliwości ok. 80%, natomiast pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

12. Pakiet nr 18

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski elastycznej typu Coban w rozmiarze 10cm x 4m?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

13. Pakiet 29

Czy zamawiający dopuszcza opatrunek wysokochłonny czterowarstwowy o rozmiarze 20x40 cm w celu zachowania konkurencyjności?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

14. Zadanie 7, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10x15cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

15. Zadanie 7, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści opatrunek przezroczysty z folii PU z wkładem chłonnym w części środkowej do ochrony ran pooperacyjnych, miejsc założenia szwów skórnych, z trójstopniowym systemem aplikacji, z klejem akrylowym nakładanym metodą ciągłą. Rozmiar 10x20cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

16. Zadanie 7, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści opatrunek przezroczysty z folii PU z wkładem chłonnym w części środkowej do ochrony ran pooperacyjnych, miejsc założenia szwów skórnych, z trójstopniowym systemem aplikacji, z klejem akrylowym nakładanym metodą ciągłą. Rozmiar 10x25cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

17. Zadanie 20, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kompres włókninowy jałowy, 4 warstwowy, gramatura 40g/m², posiadający wycięcie Y do zabezpieczania rurek i drenów medycznych, w rozmiarze 10cmx10cm, pakowany po 5 szt. z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

18. Zadanie 32, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści samoprzylepny opatrunek hydrokoloidowy z CMC do zaopatrywania ran; 3-częściowy system folii ochronnych zapewniający aseptyczną aplikację; półprzepuszczalna poliuretanowa warstwa zewnętrzna z siatką umożliwiającą monitorowanie stanu rany i ocenę optymalnej częstotliwości zmiany opatrunku. Brak zawartości pektyn, powszechnych alergenów, takich jak lateks czy kalafonia, ani odzwierzęcych produktów pochodnych, takich jak żelatyna.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych
[Podpis]
mgr Iwona Kisi

